

2588
w1
LUBRIFICANTES



12	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	UNID	MEGA D	25	R\$ 14,00	Três e quinze reais	R\$ 350,00	Trêscentos e cinquenta reais
13	CADERNO DE PROVAS EM PAPEL A4 COM 05 FOLHAS, 10 PAGINAS	UNID	MEGA D	5000	R\$ 3,00	Três reais	R\$ 15.000,00	Quinze mil reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 179.815,00	Cento e setenta e nove mil, oitocentos e quinze reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 333.382,80	Trêscentos e trinta e três mil, trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
---------------------------------	----------------	---

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: **UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DA DATA DE ABERTURA**
 PRazo DE ENTREGUAS: **CONFORME OS ANEXOS DO EDITAL E SEU CONTRATO**

DECLARAMOS para a comissão de licitação, que todos os valores acima apresentados, estão inclusos todos os atributos federais, estaduais e municipais, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoas e demais custos que possa incidir no fornecimentos do produtos desse licitatórios, inclusive a margem de lucro. Conforme o Edital.

DECLARAMOS para a comissão de licitação que temos pleno conhecimento e aceitação que cumpriremos todas as obrigações contidas no edital e seus anexos, como prazo de entregas/ execução do objeto licitado e de acordos com contrato.

CANINDÉ – CE 20 DE SETEMBRO DE 2021

Manoel da Silva Deodato
MANOEL DA SILVA DEODATO
 CPF:955.639.203-30
 PROPRIETARIO



MEGA D – EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 29.892.497/0001-81
 RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE
 CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551
 E-mail: megadcaninde@gmail.com

Handwritten signatures and scribbles in blue ink.

CARTA PROPOSTA



Handwritten signature and initials

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP014/2021-SRP
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICO, AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

RAZÃO SOCIAL: R V ALENCAR SERVICOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36

ENDEREÇO: R SIMAO BARBOSA, 128 SAO MATEUS CANINDÉ/CE

EMAIL: rvalencar.servicos@gmail.com

Que, para fins de cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (inciso V do art. 27 da Lei N.º 8.666/93), não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;

Que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução do objeto abaixo cotado, caso sejamos proclamados vencedores.

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os Serviços, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR UNITARIO	VR UNITARIO EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	CARIMBO MADEIRA TRADICIONAL COM DIZER PERSONALIZADO TAMANHO 60X7MM	UNID	52	PROPRIA	R\$ 24,00	VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 1.248,00	UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
2	CARIMBO AUTOMÁTICO. AREA DE IMPRESSÃO 14X38MM, 22X59 MM, 30X69 MM, 37X46 MM E 40X50 MM, COR DA TINTA PRETO	UNID	177	PROPRIA	R\$ 31,20	TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 5.522,40	CINCO MIL, QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
3	ESTOJO PERSONALIZADO 20 CM DE COMPRIMENTO, 7CM DE LARGURA E 7CM DE ALTURA	UNID	140	PROPRIA	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 672,00	SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
4	COPOS LONG DRINK 350 ML, COM IMPRESSÃO COLORIDA	UNID	1700	PROPRIA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 6.800,00	SEIS MIL, OITOCENTOS REAIS
5	PASTA ARQUIVO PRATICO COM IDENTIFICAÇÃO	UNID	500	PROPRIA	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
6	PASTA CANALETA COM IDENTIFICAÇÃO	UNID	300	PROPRIA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 1.200,00	UM MIL, DUZENTOS REAIS

R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36

Rua Simão Barbosa, 128, Bairro São Mateus CANINDÉ/CE

E-mail: rv.alencarservicos@gmail.com - Fone: (85) 9 8130.5151



ALENCAR

SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36



7	PASTA TRANSPARENTE COM BAILARINA TAMANHO A4 COM IDENTIFICAÇÃO	UNID	2200	PRÓPRIA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 8.800,00	OITO MIL, OITOCENTOS REAIS
8	BONÉ EM BRIM, ESTAMPA FRENTE E LATERAIS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	UNID	2600	PRÓPRIA	R\$ 8,80	OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 22.880,00	VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
	CAMISAS EM ALGODÃO, VARIADOS TAMANHOS COM PINTURA EM TELA FRENTE E COSTAS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	UNID	3950	PRÓPRIA	R\$ 19,20	DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 75.840,00	SETENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
10	COLETE PERSONALIZADO, COM TIMBRE E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR POMPEU COR A COMBINAR	UNID	200	PRÓPRIA	R\$ 16,80	DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3.360,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS
11	CONFEÇÃO DE PLAQUETAS METÁLICAS, COM CODIGO DE BARRAS, AUTO ADESIVAS E IMPRESSÃO PERMANENTE COM OS RESPECTIVOS NUMEROS SEQUENCIAIS DE TOMBAMENTO.	UNID	8000	PRÓPRIA	R\$ 0,80	OITENTA CENTAVOS	R\$ 6.400,00	SEIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
	BOTONS METALIZADOS COM BROCHE MEDINDO 4CM DE DIAMETRO;	UNID	3500	PRÓPRIA	R\$ 2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 8.400,00	OITO MIL, QUATROCENTOS REAIS
13	MÍDIA - GRAVAÇÃO CD/DVD IMPRESSÃO 4/0 ACABAMENTO CAO ENVELOPADO	UNID	260	PRÓPRIA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 1.040,00	UM MIL E QUARENTA REAIS
R\$							144.562,40	
CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS								

R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36

Rua Simão Barbosa, 128, Bairro São Mateus CANINDÉ/CE

E-mail: rv.alencarservicos@gmail.com - Fone: (85) 9 8130.5151



RV ALENCAR

SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 9591
M
Rubrica

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR UNITARIO	VR UNITARIO EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	IMPRESSAO COLORIDA TAMANHO A1	UNID	1000	PROPRIA	R\$ 16,00	DEZESSEIS REAIS	R\$ 16.000,00	DEZESSEIS MIL REAIS
2	IMPRESSAO COLORIDA TAMANHO A3	UNID	500	PROPRIA	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
3	APOSTILA ENCADERNADA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES EM PAPEL A4 COM 100 FOLHAS	UNID	800	PROPRIA	R\$ 30,40	TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 24.320,00	VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
4	DIARIO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL EM PAPEL A4 COM 80 PAGINAS ENCADERNADAS, CAPA E CONTRA CAPA COLORIDAS EM PAPEL 40KG	UNID	100	PROPRIA	R\$ 28,00	VINTE E OITO REAIS	R\$ 2.800,00	DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS
5	DIARIO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL EM PAPEL A4 COM 90 PAGINAS ENCADERNADAS	UNID	1400	PROPRIA	R\$ 28,00	VINTE E OITO REAIS	R\$ 39.200,00	TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS REAIS
6	HISTORICO ESCOLAR TAMANHO OFICIO PAPEL 40KG COLORIDO	UNID	4000	PROPRIA	R\$ 1,60	UM REAL E SESENTA CENTAVOS	R\$ 6.400,00	SEIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
7	MAPA DE NOTAS TAMANHO 48CM X 43CM PAPEL 40KG	UNID	1000	PROPRIA	R\$ 2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
8	APOSTILA EDUCATIVA COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4 IMPRESSÕES	UNID	600	PROPRIA	R\$ 43,20	QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 25.920,00	VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS
9	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS.	UNID	520	PROPRIA	R\$ 40,80	QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 21.216,00	VINTE E UM MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS
10	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	UNID	20	PROPRIA	R\$ 40,80	QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 816,00	OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS
11	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS.	UNID	20	PROPRIA	R\$ 24,00	VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS

R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36

Rua Simão Barbosa, 128, Bairro São Mateus CANINDÉ/CE

E-mail: rv.alencarservicos@gmail.com - Fone: (85) 9 8130.5151



ALENCAR

SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36



12	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	UNID	25	PRÓPRIA	R\$ 13,60	TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 340,00	TREZENTOS E QUARENTA REAIS
13	CADERNO DE PROVAS EM PAPEL A4 COM 05 FOLHAS, 10 PAGINAS	UNID	5000	PRÓPRIA	R\$ 3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 16.000,00	DEZESSEIS MIL REAIS
					R\$			
					158.292,00			
CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS								

NOME: ROMARIO VIEIRA ALENCAR NATURAL DE: CANINDÉ CEARÁ ESTADO CIVIL: SOLTEIRO CARGO/FUNÇÃO: PROPRIETARIO ENDEREÇO COMPLETO: RUA SIMÃO BARBOSA, 128 SÃO MATEUS CANINDÉ-CE TELEFONE: (85) 9 81305151 EMAIL: rvalencar.servicos@gmail.com
 CPF/MF Nº: 057.393.253-07 RGº: 20074828147 EXPEDIDO POR: SSP
 DADOS BANCARIOS: NOME DO BANCO: CAIXA AGENCIA Nº: 0746 CONTA CORRENTE: 1261-1

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 302.854,40 (TREZENTOS E DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUARENTA CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE: 60(SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

DECLARAMOS que assumimos o compromisso de executar o objeto nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

DECLARAMOS que para cada serviço constante do orçamento apresentado, contém todos os insumos e coeficientes de produtividade necessária à execução de cada serviço, quais sejam equipamentos, mão-de-obra, totalização de encargos sociais, insumos, transportes, BDI, totalização de impostos e taxas, e quaisquer outros necessários à execução dos serviços.

CANINDÉ CE, 20 DE SETEMBRO DE 2021.

Romário Vieira Alencar

ROMÁRIO VIEIRA ALENCAR

CPF: 057.393.253-07

PROPRIETARIO

R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36

Rua Simão Barbosa, 128, Bairro São Mateus CANINDÉ/CE

E-mail: rv.alencarservicos@gmail.com - Fone: (85) 9 8130 5151

COMERCIAL START



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP014/2021 PROPOSTA

A EMPRESA COMERCIAL START, INSCRITA NO CNPJ 37.350.954/0001-34, SEDIADA NA AV PEDRO ALVES DE OLIVEIRA, 228, SALA 11, CENTRO, ACOPIARA-CE, ATRAVES DE SEU PROPRIETARIO O SR ANDRE SOUSA VALENTE, COM RG Nº 2007699493-1 E CPF SOB O N.º 069.777.243-82, DECLARA.

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	CARIMBO MADEIRA TRADICIONAL COM DIZER PERSONALIZADO TAMANHO 60X7MM	ACOPIGRAFICA	UND	52	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.352,00	mil trezentos e cinquenta e dois reais
2	CARIMBO AUTOMÁTICO. AREA DE IMPRESSÃO 14X38MM, 22X59 MM, 30X69 MM, 37X46 MM E 40X50 MM, COR DA TINTA PRETO	ACOPIGRAFICA	UND	177	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 5.664,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
3	ESTOJO PERSONALIZADO 20 CM DE COMPRIMENTO, 7CM DE LARGURA E 7CM DE ALTURA	ACOPIGRAFICA	UND	140	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 700,00	setecentos reais
4	COPOS LONG DRINK 350 ML. COM IMPRESSÃO COLORIDA	ACOPIGRAFICA	UND	1700	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
5	PASTA ARQUIVO PRATICO COM IDENTIFICAÇÃO	ACOPIGRAFICA	UND	500	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
6	PASTA CANALETA COM IDENTIFICAÇÃO	ACOPIGRAFICA	UND	300	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
7	PASTA TRANSPARENTE COM BAILARINA TAMANHO A4 COM IDENTIFICAÇÃO	ACOPIGRAFICA	UND	2200	R\$ 3,00	três reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
8	BONÉ EM BRIM, ESTAMPA FRENTE E LATERAIS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	ACOPIGRAFICA	UND	2600	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 26.520,00	vinte e seis mil, quinhentos e vinte reais
9	CAMISAS EM ALGODÃO, VARIADOS TAMANHOS COM PINTURA EM TELA FRENTE E COSTAS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A	ACOPIGRAFICA	UND	3950	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 82.950,00	oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais

START COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ 37.350.954/0001-34, SEDIADA NA AV PEDRO ALVES DE OLIVEIRA, 228, SALA 11, CENTRO, ACOPIARA-CE

COMERCIAL START

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 3544
m
Rubrica

	SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO								
10	COLETE PERSONALIZADO, COM TIMBRE E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR POMPEU COR A COMBINAR	ACOPIGRAFICA	UND	200	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	
11	CONFEÇÃO DE PLAQUETAS METALICAS, COM CODIGO DE BARRAS, AUTO ADESIVAS E IMPRESSÃO PERMANENTE COM OS RESPECTIVOS NUMEROS SEQUENCIAIS DE TOMBAMENTO	ACOPIGRAFICA	UND	8000	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	
12	BOTONS METALIZADOS COM BROCHE MEDINDO 4CM DE DIÂMETRO;	ACOPIGRAFICA	UND	3500	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais	
13	midia - gravação cd/dvd impressão 4/0 ACABAMENTO CAO A ENVELOPADO	ACOPIGRAFICA	UND	260	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 152.586,00		

VALOR GLOBAL: R\$ 3.143.075,31 (três milhões, cento e quarenta e três mil, setenta e cinco reais e trinta e um centavos)

1. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
3. PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS – IMEDIATAMENTE APÓS A SOLICITAÇÃO.
4. DECLARAMOS QUE TEREMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DESTES PROCESSOS ACIMA REFERIDO.
5. A PROPONENTE DECLARA CONHECER TODOS OS PRODUTOS DESTA LICITAÇÃO;
6. DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS, SEGUROS, TAXAS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO, SENDO QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS, CONSIDERADOS INCLUSOS NOS PREÇOS, NÃO PODENDO SER COGITADO PLEITO DE ACRÉSCIMO, A ESSE OU QUALQUER TÍTULO, DEVENDO O OBJETO SER FORNECIDO SEM ÔNUS ADICIONAL.
7. QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SE SUBMETE A TODAS AS CLAUSULAS PREVISTAS NO EDITAL.

ACOPIARA-CE, 20 DE SETEMBRO DE 2021

Andre Souse Valente *Andre Souse Valente*
CPF: 069.777.243-82
PROPRIETARIO

START COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ 37.350.954/0001-34, SEDIADA NA AV PEDRO ALVES DE OLIVEIRA, 228, SALA 11, CENTRO, ACOPIARA-CE

L&F

COMERCIO E ASSessorias EIRELI - ME

RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ: 28.174.793./0001-84 CGF:06.688.321 -0 CONTATOS (85)9.9908.6097

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

PREGAO PRESENCIAL - N°GM-PP014/2021-SRP

PROPONENTE: L&F COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI-ME

ENDEREÇO: RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ/CPF N°: 28.174.793/0001-84

FONE: (85)9.9908.6097

CGF:06.688.321-0

BANCO:

AGENCIA:

CONTA:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICO, AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, conforme especificações abaixo:

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS	
1	CARIMBO MADEIRA TRADICIONAL COM DIZER PERSONALIZADO TAMANHO 60X7MM	GRAFICA AVENIDA	UND	52	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais	
2	CARIMBO AUTOMÁTICO. AREA DE IMPRESSÃO 14X38MM, 22X59 MM, 30X69 MM, 37X46 MM E 40X50 MM, COR DA TINTA PRETO	GRAFICA AVENIDA	UND	177	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 6.195,00	seis mil, cento e noventa e cinco reais	Rubrica

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 2595
14

3	ESTOJO PERSONALIZADO 20 CM DE COMPRIMENTO, 7CM DE LARGURA E 7CM DE ALTURA	GRAFICA AVENIDA	UND	140	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 700,00	setecentos reais
4	COPOS LONG DRINK 350 ML. COM IMPRESSÃO COLORIDA	GRAFICA AVENIDA	UND	1700	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
5	PASTA ARQUIVO PRATICO COM IDENTIFICAÇÃO	GRAFICA AVENIDA	UND	500	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
6	PASTA CANALETA COM IDENTIFICAÇÃO	GRAFICA AVENIDA	UND	300	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
7	PASTA TRANSPARENTE COM BAILARINA TAMANHO A4 COM IDENTIFICAÇÃO	GRAFICA AVENIDA	UND	2200	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
8	BONÉ EM BRIM, ESTAMPA FRENTE E LATERAIS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	GRAFICA AVENIDA	UND	2600	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais
9	CAMISAS EM ALGODÃO, VARIADOS TAMANHOS COM PINTURA EM TELA FRENTE E COSTAS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	GRAFICA AVENIDA	UND	3950	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 79.000,00	setenta e nove mil reais
10	COLETE PERSONALIZADO, COM TIMBRE E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR POMPEU COR A	GRAFICA AVENIDA	UND	200	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha 2596
m
Rubrica

COMBINAR									
11	CONFEÇÃO DE PLAQUETAS METALICAS, COM CODIGO DE BARRAS, AUTO ADESIVAS E IMPRESSÃO PERMANENTE COM OS RESPECTIVOS NUMEROS SEQUENCIAIS DE TOMBAMENTO	GRAFICA AVENIDA	UND	8000	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais	
12	BOTONS METALIZADOS COM BROCHE MEDINDO 4CM DE DIÂMETRO;	GRAFICA AVENIDA	UND	3500	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais	
13	mídia - gravação cd/dvd impressão 4/0 ACABAMENTO CAO A ENVELOPADO	GRAFICA AVENIDA	UND	260	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 154.111,00

cento e cinquenta e quatro mil, cento e onze reais

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO A1	GRAFICA AVENIDA	UND	1000	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
2	IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO A3	GRAFICA AVENIDA	UND	500	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
3	APOSTILA ENCADERNADA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES EM	GRAFICA AVENIDA	UND	800	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais





COMERCIO E ASS. JSORIAS EIRELI - ME

RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ: 28.174.793./0001-84 CGF:06.688.321 -0 CONTATOS (85)9.9908.6097

	PAPÉL A4 COM 100 FOLHAS											
4	DIÁRIO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL EM PAPEL A4 COM 80 PAGINAS ENCADERNADAS, CAPA E CONTRA CAPA COLORIDAS EM PAPEL 40KG	GRAFICA AVENIDA	UND	100	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais				
5	DIÁRIO ESCOLAR-ENSINO FUNDAMENTAL EM PAPEL A4 COM 90 PAGINAS ENCADERNADAS	GRAFICA AVENIDA	UND	1400	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais				
6	HISTORICO ESCOLAR TAMANHO OFICIO PAPEL 40KG COLORIDO	GRAFICA AVENIDA	UND	4000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais				
7	MAPA DE NOTAS TAMANHO 48CM X 43CM PAPEL 40KG	GRAFICA AVENIDA	UND	1000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais				
8	APOSTILA EDUCATIVA COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4 IMPRESSÕES	GRAFICA AVENIDA	UND	600	R\$ 53,67	cinquenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 32.202,00	trinta e dois mil, duzentos e dois reais				
9	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4. IMPRESSÕES COLORIDAS	GRAFICA AVENIDA	UND	520	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais				
10	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4. IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	GRAFICA AVENIDA	UND	20	R\$ 50,47	cinquenta reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.009,40	mil e nove reais e quarenta centavos				
11	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS	GRAFICA AVENIDA	UND	20	R\$ 29,83	vinte e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 596,60	quinhentos e noventa e seis reais e sessenta				

2598
Rubrica

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS	centavos
12	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	GRAFICA AVENIDA	UND	25	R\$ 17,48	dezesete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 437,00	quatrocentos e trinta e sete reais	
13	Caderno de provas em papel A4 com 05 folhas. 10 PAGINAS	GRAFICA AVENIDA	UND	5000	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 183.395,00		
cento e oitenta e três mil, trezentos e noventa e cinco reais									
LOTE 03									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS	centavos
1	FAIXA BANNER TAMANHO 80CM X 2.20M COM ACABAMENTO	GRAFICA AVENIDA	UND	150	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais	
2	FAIXA LONA TAMANHO 3,50 M X 70 CM COM ACABAMENTO	GRAFICA AVENIDA	UND	55	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais	
3	FAIXA BANNER TAMANHO 60CM X 1,5 M COM ACABAMENTO	GRAFICA AVENIDA	UND	83	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 13.280,00	treze mil, duzentos e oitenta reais	
4	FAIXA: DIMENSÃO 3M X 80 CM, EM LONA, COM ACABAMENTO	GRAFICA AVENIDA	UND	143	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 34.320,00	trinta e quatro mil, trezentos e vinte reais	



Rubrica

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
5	BANNER: DIMENSÃO 120CM DE COMPRIMENTO X 80CM DE LARGURA, LONA, COM ACABAMENTO COLORIDO, SÓ FRENTE	GRAFICA AVENIDA	UND	155	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais
6	BANNER: TAMANHO 3M X 2M EM LONA, COM ACABAMENTO	GRAFICA AVENIDA	UND	81	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 28.350,00	vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais
7	BANNER: TAMANHO 1,10 M X 0,70 M EM LONA, COM ACABAMENTO	GRAFICA AVENIDA	UND	87	R\$ 107,33	cento e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 9.337,71	noventa mil, trezentos e trinta e sete reais e setenta e um centavos
8	BANNER: TAMANHO 1,50 X 1.0M EM LONA, COM ACABAMENTO.	GRAFICA AVENIDA	UND	33	R\$ 175,67	cento e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.797,11	cinco mil, setecentos e noventa e sete reais e onze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 150.434,82	

cento e cinquenta mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	CRACHA EM PVC RÍGIDO COM GARRA DE JACARÉ TAMANHO: 9CMX6CM COM CORDÃO	GRAFICA AVENIDA	UND	810	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais



[Handwritten signatures and marks]

L&F

COMERCIO E ASSessorias EIRELI - ME

RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ: 28.174.793./0001-84 CGF:06.688.321 -0 CONTATOS (85)9.9908.6097

2	CRACHA EM PAPEL COUCHE, TAMANHO 10 X 15CM COM CORDAO MED 70 CM.	GRAFICA AVENIDA	UND	4420	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 17.680,00	dezessete mil, seiscentos e oitenta reais
3	ADESIVOS PLÁSTICOS TAMANHO 10.5CM X7.5CM	GRAFICA AVENIDA	UND	7500	R\$ 1,00	um real	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
4	ADESIVOS PLÁSTICOS TAMANHO 15CM X 10CM	GRAFICA AVENIDA	UND	7300	R\$ 1,00	um real	R\$ 7.300,00	sete mil e trezentos reais
5	ADESIVOS PLÁSTICOS TAMANHO 20CM X 10CM COLORIDO	GRAFICA AVENIDA	UND	500	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.000,00	mil reais
6	ADESIVOS PLÁSTICOS TAMANHO 21 CM X 15CM	GRAFICA AVENIDA	UND	7500	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
7	ETIQUETAS LABORATORIAIS PARA TUBITOS 1X0 COR EM PAPEL ADESIVO 68X62MM FOLHA COM DUAS ETIQUETAS	GRAFICA AVENIDA	UND	1000	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
8	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA ORGAOS LONADA, BASE DE FERRO, MEDINDO 3,50MTSx 0.70CM	GRAFICA AVENIDA	UND	75	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 48.750,00	quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
9	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTAS EM ACRÍLICO TAMANHO 25X11CM.	GRAFICA AVENIDA	UND	553	R\$ 18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 10.048,01	dez mil e quarenta e oito reais e um centavo
10	BOTONS ADESIVOS. PLÁSTICOS IMPRESSÃO PLOTTER 7X7CM	GRAFICA AVENIDA	UND	13400	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 12.998,00	doze mil, novecentos e noventa e oito reais
11	ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS	GRAFICA	UND	21	R\$	mil reais	R\$	vinte e um mil reais

OMISSÃO DE LICITAÇÃO
3601
M
Rubrica

PORTE MÉDIO	AVENIDA	1.000,00	21.000,00	reais
12	ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS PORTE GRANDE	UND	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
13	LONA PARA OUTDOOR 3 M X 9 M	UND	R\$ 65.750,25	sessenta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos

R\$
245.726,26

VALOR TOTAL DO LOTE

duzentos e quarenta e cinco mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte e seis centavos

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	ENCADERNAÇÃO EM GERAL COM ESPIRAL. TAMANHO 210X297MM	GRAFICA AVENIDA	UND	3890	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 15.560,00	quinze mil, quinhentos e sessenta reais
2	ENCADERNAÇÃO EM GERAL COM ESPIRAL. TAMANHO 210X297MM ATÉ 50 FOLHAS	GRAFICA AVENIDA	UND	130	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
3	CONFECÇÃO DE AGENDA EM ESPIRAL, PERSONALIZADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE. 117X164MM	GRAFICA AVENIDA	UND	100	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
4	FICHA DE CONTROLE TAM 18CM X 12CM PAPEL CARTÃO 4X4 CORES	GRAFICA AVENIDA	UND	3750	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

L&F

COMERCIO E ASS...SORIAS EIRELI - ME

RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ: 28.174.793./0001-84 CGF:06.688.321 -0 CONTATOS (85)9.9908.6097

5	FOLDER TAMANHO OFICIO 09 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE	GRAFICA AVENIDA	UND	14650	R\$ 1,00	um real	R\$ 14.650,00	quatorze mil, seiscentos e cinquenta reais
6	PANFLETO TAMANHO 15CM X 21 CM 4X4 CORES (FRENTE/COSTAS)	GRAFICA AVENIDA	UND	9400	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 8.460,00	oito mil, quatrocentos e sessenta reais
7	PANFLETOS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 25G/M2 TAMANHO 150X200MM	GRAFICA AVENIDA	UND	14000	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 11.480,00	onze mil, quatrocentos e oitenta reais
8	PANFLETOS EDUCATIVOS DE (DENGUE, ZIKA VÍRUS E CHIKUNGUNYA) PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M TAMANHO 150X210MM 4X0	GRAFICA AVENIDA	UND	5600	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 3.136,00	três mil, cento e trinta e seis reais
9	PANFLETO TAMANHO 10X15 COLORIDO	GRAFICA AVENIDA	UND	25300	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 20.240,00	vinte mil, duzentos e quarenta reais
10	CAPA PARA PROCESSO DE PAGAMENTO CORES VARIADAS, EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 330X480 MM	GRAFICA AVENIDA	UND	103000	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 85.490,00	oitenta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais
11	FOLDER 01 - FORMATO FECHADO 21x10CM PAPEL COUCHET FOSCO 129GR, IMPRESSO 4/4 CORES. ACABAMENTO 02 VINCOS E 02 DOBRAS	GRAFICA AVENIDA	UND	1000	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.000,00	mil reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 2603
M
Rubrica

12	FOLDER 02 - DORMATO FECHADO A3 32X30CM PAPEL COUCHET FOSCO 150GR, IMPRESSO 4/4 CORES. APLICAÇÃO DE VERNIZ FRENTE E VERSO. ACABAMENTO 03 VINCOS E DOBRAS	GRAFICA AVENIDA	UND	1000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
13	CARTÃO DA MULHER ADOLESCENTE EM PAPEL APERGAMINHADO 40KG TAMANHO 105X65MM	GRAFICA AVENIDA	UND	2500	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
14	CARTÃO ARAZAMENTO EM PAPEL APERGAMINHADO 40KG TAMANHO 155X100MM 1X1 (FRENTEA/ERSO)	GRAFICA AVENIDA	UND	1500	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
15	CARTÃO ESPELHO DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO INFANTIL	GRAFICA AVENIDA	UND	2000	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.960,00	sete mil, novecentos e sessenta reais
16	FICHA DE RETORNO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	GRAFICA AVENIDA	UND	1300	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 819,00	oitocentos e dezenove reais
17	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO (VISA) EM PAPEL APERGAMINHADO 150G TAMANHO 230X170MM 4X0	GRAFICA AVENIDA	UND	800	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
18	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO (VISA) EM PAPEL APERGAMINHADO 150G TAMANHO 297X210MM 4X0	GRAFICA AVENIDA	UND	500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
19	TERMO DE RECUSA EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	GRAFICA AVENIDA	UND	30	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 16,20	dezesesseis reais e vinte centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

20	CARTEIRA DE MEDICAÇÃO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100 1X0	GRAFICA AVENIDA	UND	3000	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais
21	INFORMATIVO AOS PAIS EM PAPEL 40KG AMANHO 155X100MM 1X0	GRAFICA AVENIDA	UND	3000	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais
22	FICHA DE VACINAÇÃO PARA COVID-19, PAPEL DE 60KG 4X4 CORES, IMPRESSÃO JATO DE TINTA, MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE	GRAFICA AVENIDA	UND	30000	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
23	LAMBE-LAMBE CARTAZ OUTDOOR - 5x3M - IMPRESSÃO COLORIDA	GRAFICA AVENIDA	UND	40	R\$ 248,33	duzentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 9.933,20	nove mil, novecentos e trinta e três reais e vinte centavos
24	LAMBE-LAMBE PROPAGANDA E DECORAÇÃO - CARTAZ 2,0 x 1,0M IMPRESSÃO COLORIDA	GRAFICA AVENIDA	UND	40	R\$ 34,33	trinta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 1.373,20	mil trezentos e setenta e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 215.107,60	
duzentos e quinze mil, cento e sete reais e sessenta centavos								
LOTE 06								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	BLOCO COM 20 FOLHAS. PAPEL OFICIO TAMANHO 15x21 CM. MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO	GRAFICA AVENIDA	BLOCO	1560	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO									
2	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M2 210X297MM1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	GRAFICA AVENIDA	BLOCO	2000	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais	
3	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M2 TAMANHO 133X95MM 1X0	GRAFICA AVENIDA	BLOCO	10	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais	
4	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M2 TAMANHO 105X75MM 1X10. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	GRAFICA AVENIDA	BLOCO	1600	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	
5	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M2 TAMANHO 150X105MM 1X0 OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE	GRAFICA AVENIDA	BLOCO	700	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.396,00	quatro mil, trezentos e noventa e seis reais	

OMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 2606
m
Rubrica

COMPRA/SERVIÇO									
6	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M* TAMANHO 210X297MM 1X1 (FRENTE E VERSO). OBS; MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	GRAFICA AVENIDA	BLOCO	2010	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 30.150,00	trinta mil, cento e cinquenta reais	
7	ENCAMINHAMENTO PARA O CEO BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M2 TAMANHO 145X10CMM 1X0	GRAFICA AVENIDA	BLOCO	230	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais	
8	ATESTADO MÉDICO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHC 145X210MM	GRAFICA AVENIDA	BLOCO	160	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais	
9	RECEITUÁRIO MÉDICO EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M2 1X0 BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 10X15CM	GRAFICA AVENIDA	BLOCO	3500	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais	
10	RECEITUÁRIO B NA COR AZUL EM PAPEL SUPERBONDE 24KG COM NUMERAÇÃO TIPOGRAFIA E SERRILHA VERTICAL BLOCO COM	GRAFICA AVENIDA	BLOCO	400	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.728,00	três mil, setecentos e vinte e oito reais	



50X1 TAMANHO 70X205MM									
11	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL EM PAPEL AUTO COPIATIVO PRIMEIRA VIA BRANCA E SEGUNDA VIA AZUL BLOCO COM 50X2 VIAS TAMANHO 145X210MM	GRAFICA AVENIDA	BLOCO	400	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	
12	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M2 TAMANHO 145X210MM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	GRAFICA AVENIDA	BLOCO	160	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais	
13	CARTAZES: TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHE 01 COR.	GRAFICA AVENIDA	UND	1340	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 6.700,00	seis mil e setecentos reais	
14	CARTAZES TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHE. COLORIDO	GRAFICA AVENIDA	UND	1570	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 9.420,00	nove mil, quatrocentos e vinte reais	
15	CARTAZES TAMANHO 50X40CM EM PAPEL COUCHE COLORIDO;	GRAFICA AVENIDA	UND	100	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 800,00	oitocentos reais	
16	CERTIFICADOS TAMANHO OFICIO, PAPEL COUCHE COLORIDO	GRAFICA AVENIDA	UND	2850	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais	
17	CERTIFICADOS EM PAPEL COUCHE 170G, TAMANHO A4	GRAFICA AVENIDA	UND	1200	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 4.452,00	quatro mil, quatrocentos e	



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

18	CONFEÇÃO DE CONVITES 10.5CM X 7.5CM	GRAFICA AVENIDA	UND	2350	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 1.433,50	mil quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
19	CONFEÇÃO DE CONVITES 15CM X 10CM;	GRAFICA AVENIDA	UND	4650	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 3.766,50	três mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
20	CONFEÇÃO DE CONVITES 15CM X 21CM	GRAFICA AVENIDA	UND	3000	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
21	CONVITE EM PAPEL COUCHÉ 170G TAMANHO 210X290 MM	GRAFICA AVENIDA	UND	2600	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 9.126,00	noventa mil, cento e vinte e seis reais
22	CONVITE EM PAPEL COUCHÉ 170G TAMANHO 100X150 MM	GRAFICA AVENIDA	UND	2000	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
23	CONFEÇÕES DE CARTÕES 15CM X 10CM EM PAPEL COUCHE 4X10 CORES.	GRAFICA AVENIDA	UND	1900	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
24	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M* TAMANHO 210X297MM 1X0 PICOTADO. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO	GRAFICA AVENIDA	BLOCO	450	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais



Handwritten signature and number '9609' in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.



COMERCIO E AS. SSORIAS EIRELI - ME

RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ: 28.174.793./0001-84 CGF:06.688.321 - 0 CONTATOS (85)9.9908.6097

PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO									
VALOR TOTAL DO LOTE									
cento e sessenta e dois mil, trezentos e cinquenta reais									
R\$									
162.350,00									
VALOR TOTAL GLOBAL									
um milhão, cento e onze mil, cento e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos									
R\$									
1.111.124,68									

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas Nesta licitação.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS/ENTREGA: de acordo com edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

L&F

COMERCIO E AS. ASSORIAS EIRELI - ME

RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ: 28.174.793/0001-84 CGF:06.688.321 - 0 CONTATOS (85)9.9908.6097

ALCANTARA-CE, 20 SETEMBRO DE 2021

Francisco Cléber de Souza

L & F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI - ME
FRANCISCO CLÉBER DE SOUZA DA COSTA
REPRESENTANTE LEGAL

RG:91002281779

CPF: 356.656.703-59

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]



CARTA PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP014/2021/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICO, AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDA DE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARIMBO MADEIRA TRADICIONAL COM DIZER PERSONALIZADO TAMANHO 60X7MM	UND	52	A&E	R\$ 27,00 (-VINTE E SETE REAIS-)	R\$ 1.404,00 (-MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS-)
2	CARIMBO AUTOMÁTICO. AREA DE IMPRESSÃO 14X38MM, 22X59 MM, 30X69 MM, 37X46 MM E 40X50 MM, COR DA TINTA PRETO	UND	177	A&E	R\$ 36,00 (-TRINTA E SEIS REAIS-)	R\$ 6.372,00 (-SEIS MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS-)
3	ESTOJO PERSONALIZADO 20 CM DE COMPRIMENTO, 7CM DE LARGURA E 7CM DE ALTURA	UND	140	A&E	R\$ 5,00 (-CINCO REAIS-)	R\$ 700,00 (-SETECENTOS REAIS-)
4	COPOS LONG DRINK 350 ML, COM IMPRESSÃO COLORIDA	UND	1700	A&E	R\$ 5,00 (-CINCO REAIS-)	R\$ 8.500,00 (-OITO MIL E QUINHENTOS REAIS-)
5	PASTA ARQUIVO PRATICO COM IDENTIFICAÇÃO	UND	500	A&E	R\$ 6,00 (-SEIS REAIS-)	R\$ 3.000,00 (-TRÊS MIL REAIS-)
6	PASTA CANALETA COM IDENTIFICAÇÃO	UND	300	A&E	R\$ 5,00 (-CINCO REAIS-)	R\$ 1.500,00 (-MIL E QUINHENTOS REAIS-)
7	PASTA TRANSPARENTE COM BAILARINA TAMANHO A4 COM IDENTIFICAÇÃO	UND	2200	A&E	R\$ 4,00 (-QUATRO REAIS-)	R\$ 8.800,00 (-OITO MIL E OITOCENTOS REAIS-)
8	BONÉ EM BRIM, ESTAMPA FRENTE E LATERAIS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO	UND	2600	A&E	R\$ 11,00 (-ONZE REAIS-)	R\$ 28.600,00 (-VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS-)

A E DIAS RIBEIRO

CNPJ: 14.479.100/000157 | CGF: 06.580.260-8

RUA: ROMEU MARTINS, 571 - ALTOS - CENTRO

CEP: 62700-000 - CANINDÉ/CE

14.479.100/0001-57
A E DIAS RIBEIRO
Rua Romeu Martins, 571 - Altos
Bairro: Centro - CEP: 62700-000
CANINDÉ

Handwritten signatures and date 01/12



A E COMÉRCIO E SERVIÇOS

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
2613
Fls 24

	MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.					Rubrica
9	CAMISAS EM ALGODÃO, VARIADOS TAMANHOS COM PINTURA EM TELA FRENTE E COSTAS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	UND	3950	A&E	R\$ 22,00 (-VINTE E DOIS REAIS-)	R\$ 86.900,00 (-OITENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS-)
10	COLETE PERSONALIZADO, COM TIMBRE E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR POMPEU COR A COMBINAR	UND	200	A&E	R\$ 20,00 (-VINTE REAIS-)	R\$ 4.000,00 (-QUATRO MIL REAIS-)
11	CONFECÇÃO DE PLAQUETAS METALICAS, COM CODIGO DE BARRAS, AUTO ADESIVAS E IMPRESSÃO PERMANENTE COM OS RESPECTIVOS NUMEROS SEQUENCIAIS DE TOMBAMENTO.	UND	8000	A&E	R\$ 0,80 (-OITENTA CENTAVOS DE REAL-)	R\$ 6.400,00 (-SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
12	BOTONS METALIZADOS COM BROCHE MEDINDO 4CM DE DIAMETRO	UND	3500	A&E	R\$ 2,20 (-DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS-)	R\$ 7.700,00 (-SETE MIL E SETECENTOS REAIS-)
13	MÍDIA - GRAVAÇÃO CD/DVD IMPRESSÃO 4/0 ACABAMENTO CAO ENVELOPADO	UND	260	A&E	R\$ 5,00 (-CINCO REAIS-)	R\$ 1.300,00 (-MIL E TREZENTOS REAIS-)
VALOR DO LOTE 01 - R\$ CENTO E SESSENTA E CINCO MIL CENTO E SETENTA E SEIS REAIS.						R\$ 165.176,00

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	IMPRESSAO COLORIDA TAMANHO A1	UND	1000	A&E	R\$ 19,00 (-DEZENOVE REAIS-)	R\$ 19.000,00 (-DEZENOVE MIL REAIS-)
2	IMPRESSAO COLORIDA TAMANHO A3	UND	500	A&E	R\$ 6,00 (-SEIS REAIS-)	R\$ 3.000,00 (-TRÊS MIL REAIS-)
3	APOSTILA ENCADERNADA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES EM PAPEL A4 COM 100 FOLHAS	UND	800	A&E	R\$ 38,00 (-TRINTA E OITO REAIS-)	R\$ 30.400,00 (-TRINTA MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
4	DIARIO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL EM PAPEL A4 COM 80 PAGINAS ENCADERNADAS, CAPA E CONTRA CAPA COLORIDAS EM PAPEL 40KG	UND	100	A&E	R\$ 34,00 (-TRINTA E QUATRO REAIS-)	R\$ 3.400,00 (-TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
5	DIARIO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL EM PAPEL A4 COM 90 PAGINAS ENCADERNADAS	UND	1400	A&E	R\$ 33,00 (-TRINTA E TRÊS REAIS-)	R\$ 46.200,00 (-QUARENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS-)
6	HISTORICO ESCOLAR TAMANHO OFICIO PAPEL 40KG COLORIDO	UND	4000	A&E	R\$ 2,10 (-DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS-)	R\$ 8.400,00 (-OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
7	MAPA DE NOTAS TAMANHO 48CM X 43CM PAPEL 40KG	UND	1000	A&E	R\$ 2,50 (-DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)	R\$ 2.500,00 (-DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS-)
8	APOSTILA EDUCATIVA COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4 IMPRESSÕES	UND	600	A&E	R\$ 52,00 (-CINQUENTA E DOIS REAIS-)	R\$ 31.200,00 (-TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS-)

A E DIAS RIBEIRO

CNPJ: 14.479.100/000157 | CGF: 06.580.260-8

RUA: ROMEU MARTINS, 571 - ALTOS - CENTRO

CEP: 62700-000 - CANINDÉ/CE

14.479.100/0001-57
A E DIAS RIBEIRO
RUA ROMEU MARTINS, 571 - ALTOS - CENTRO
CANINDÉ - CE

Handwritten signatures and date: 02/10



A E COMÉRCIO E SERVIÇOS



2614
Fls 4
Rubrica

9	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS.	UND	520	A&E	R\$ 49,00 (-QUARENTA E NOVE REAIS-)	R\$ 25.480,00 (-VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS-)
10	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	UND	20	A&E	R\$ 49,00 (-QUARENTA E NOVE REAIS-)	R\$ 980,00 (-NOVECENTOS E OITENTA REAIS-)
11	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS.	UND	20	A&E	R\$ 28,00 (-VINTE E OITO REAIS-)	R\$ 560,00 (-QUINHENTOS E SESSENTA REAIS-)
12	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	UND	20	A&E	R\$ 17,00 (-DEZESSETE REAIS-)	R\$ 340,00 (-TREZENTOS E QUARENTA REAIS-)
13	Caderno de provas em papel A4 com 05 folhas, 10 PAGINAS	UND	5000	A&E	R\$ 3,80 (-TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS-)	R\$ 19.000,00 (-DEZENOVE MIL REAIS-)
VALOR LOTE 02 – R\$ CENTO E NOVENTA MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS.						R\$ 190.460,00

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FAIXA BANNER TAMANHO 80CM X 2,20M COM ACABAMENTO.	UND	150	A&E	R\$ 180,00 (-CENTO E OITENTA REAIS-)	R\$ 27.000,00 (-VINTE E SETE MIL REAIS-)
2	FAIXA LONA TAMANHO 3,50 M X 70 CM COM ACABAMENTO	UND	55	A&E	R\$ 295,00 (-DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 16.225,00 (-DEZESSEIS MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS-)
3	FAIXA: BANNER TAMANHO 60CM X 1,5 M COM ACABAMENTO	UND	83	A&E	R\$ 165,00 (-CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 13.695,00 (-TREZE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS-)
4	FAIXA: DIMENSÃO 3M X 80 CM, EM LONA, COM ACABAMENTO.	UND	143	A&E	R\$ 255,00 (-DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 36.465,00 (-TRINTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS-)
5	BANNER: DIMENSÃO 120CM DE COMPRIMENTO X 80CM DE LARGURA, LONA, COM ACABAMENTO COLORIDO, SÓ FRENTE.	UND	155	A&E	R\$ 130,00 (-CENTO E TRINTA REAIS-)	R\$ 20.150,00 (-VINTE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS-)
6	BANNER: TAMANHO 3M X 2M EM LONA, COM ACABAMENTO	UND	81	A&E	R\$ 420,00 (-QUATROCENTOS E VINTE REAIS-)	R\$ 34.020,00 (-TRINTA E QUATRO MIL E VINTE REAIS-)
7	BANNER: TAMANHO 1,10 M X 0,70 M EM LONA, COM ACABAMENTO.	UND	87	A&E	R\$ 106,00 (-CENTO E SEIS REAIS-)	R\$ 9.222,00 (-NOVE MIL DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS-)
8	BANNER: TAMANHO 1,50 X 1,0M EM LONA, COM ACABAMENTO.	UND	33	A&E	R\$ 174,00 (-CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS-)	R\$ 5.742,00 (-CINCO MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS-)
VALOR LOTE 03 – R\$ CENTO E SESSENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS.						R\$ 162.519,00

A E DIAS RIBEIRO

CNPJ: 14.479.100/000157 | CGF: 06.580.260-8

RUA: ROMEU MARTINS, 571 - ALTOS - CENTRO

CEP: 62700-000 - CANINDÉCE

14.479.100/0001-57
A E DIAS RIBEIRO
Rua Romeu Martins, 571 - ...
Bairro: Centro - CEP: 62700-000
CANINDÉ

CEBRG

Handwritten signature and date: 03/12



[Handwritten signature]



LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANNER: TAMANHO 1,50 X 1,0M EM LONA, COM ACABAMENTO.	UND	810	A&E	R\$ 12,00 (-DOZE REAIS-)	R\$ 9.720,00 (-NOVE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS-)
2	CRACHA EM PAPEL COUCHE, TAMANHO: 10 X 15CM COM CORDAO MED 70 CM.	UND	4420	A&E	R\$ 4,00 (-QUATRO REAIS-)	R\$ 17.680,00 (-DEZESSETE MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS-)
3	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 10,5CM X 7,5CM.	UND	7500	A&E	R\$ 1,20 (-UM REAL E VINTE CENTAVOS-)	R\$ 9.000,00 (-NOVE MIL REAIS-)
4	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 15CM X 10CM.	UND	7300	A&E	R\$ 1,80 (-UM REAL E OITENTA CENTAVOS-)	R\$ 13.140,00 (-TREZE MIL CENTO E QUARENTA REAIS-)
5	ADESIVOS PLÁSTICOS TAMANHO 20CM X 10CM COLORIDO	UND	500	A&E	R\$ 1,95 (-UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS-)	R\$ 975,00 (-NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS-)
6	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 21CM X 15CM.	UND	7500	A&E	R\$ 2,20 (-DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS-)	R\$ 16.500,00 (-DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS-)
7	ETIQUETAS LABORATORIAIS PARA TUBITOS 1X0 COR EM PAPEL ADESIVO 68X62MM FOLHA COM DUAS ETIQUETAS	UND	1000	A&E	R\$ 0,55 (-CINQUENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL-)	R\$ 550,00 (-QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS-)
8	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA ORGAOS LONADA, BASE DE FERRO, MEDINDO 3,50MTS x 0,70CM	UND	75	A&E	R\$ 679,00 (-SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS-)	R\$ 50.925,00 (-CINQUENTA MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS-)
9	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTAS EM ACRILICO TAMANHO 25X11CM	UND	553	A&E	R\$ 17,50 (-DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)	R\$ 9.677,50 (-NOVE MIL SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)
10	BOTONS ADESIVOS, PLASTICOS IMPRESSAO PLOTTER 7X7CM.	UND	13400	A&E	R\$ 0,90 (-NOVENTA CENTAVOS DE REAL-)	R\$ 12.060,00 (-DOZE MIL E SESSENTA REAIS-)
11	ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS PORTE MÉDIO	UND	21	A&E	R\$ 1.400,00 (-MIL E QUATROCENTOS REAIS-)	R\$ 29.400,00 (-VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
12	ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS PORTE GRANDE	UND	15	A&E	R\$ 2.000,00 (-DOIS MIL REAIS-)	R\$ 30.000,00 (-TRINTA MIL REAIS-)
13	LONA PARA OUTDOOR 3 M X 9 M	UND	75	A&E	R\$ 870,00 (-OITOCENTOS E SETENTA REAIS-)	R\$ 65.250,00 (-SESSENTA E CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS-)
VALOR LOTE 04 – R\$ DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.						R\$ 264.877,50

LOTE 05

14.479.100/0001-577
A E DIAS RIBEIRO
Rua Romeu Martins, 571 - Altos - Centro
Bairro: Centro - CEP: 62700-000
CANINDÉ - CE

A E DIAS RIBEIRO
CNPJ: 14.479.100/000157 | CGF: 06.580.260-8
RUA: ROMEU MARTINS, 571 - ALTOS - CENTRO
CEP: 62700-000 - CANINDÉ/CE

[Handwritten signatures and initials]
04/12



A E COMÉRCIO E SERVIÇOS

Handwritten signature

OMISSÃO
2616
Fls 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	Rubrica VALOR-TOTAL
1	ENCADERNAÇÃO EM GERAL COM ESPIRAL, TAMANHO 210X297MM	UND	3890	A&E	R\$ 4,20 (-QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS-)	R\$ 16.338,00 (-DEZESSEIS MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS-)
2	ENCADERNAÇÃO EM GERAL COM ESPIRAL, TAMANHO 210X297MM ATÉ 50 FOLHAS	UND	130	A&E	R\$ 4,50 (-QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)	R\$ 585,00 (-QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS-)
3	CONFECÇÃO DE AGENDA EM ESPIRAL, PERSONALIZADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE, 117X164MM	UND	100	A&E	R\$ 32,00 (-TRINTA E DOIS REAIS-)	R\$ 3.200,00 (-TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS-)
4	FICHA DE CONTROLE TAM. 18CM X 12CM PAPEL CARTÃO 4 X 4 CORES.	UND	3750	A&E	R\$ 1,20 (-UM REAL E VINTE CENTAVOS-)	R\$ 4.500,00 (-QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS-)
5	FOLDER TAMANHO OFICIO 09 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE.	UND	14650	A&E	R\$ 1,70 (-UM REAL E SETENTA CENTAVOS-)	R\$ 24.905,00 (-VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E CINCO REAIS-)
6	PANFLETO TAMANHO 15CM X 21CM 4X4 CORES (FRENTE/COSTAS).	UND	9400	A&E	R\$ 0,80 (-OITENTA CENTAVOS DE REAL-)	R\$ 7.520,00 (-SETE MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS-)
7	PANFLETOS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 25G/M² TAMANHO 150X200MM	UND	14000	A&E	R\$ 0,75 (-SETENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL-)	R\$ 10.500,00 (-DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS-)
8	PANFLETOS EDUCATIVOS DE (DENGUE, ZIKA VÍRUS E CHIKUNGUNYA) PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 150X210MM 4X0	UND	5600	A&E	R\$ 0,46 (-QUARENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL-)	R\$ 2.576,00 (-DOIS MIL QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS-)
9	PANFLETO TAMANHO 10X15 COLORIDO	UND	25300	A&E	R\$ 0,80 (-OITENTA CENTAVOS DE REAL-)	R\$ 20.240,00 (-VINTE MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS-)
10	CAPA PARA PROCESSO DE PAGAMENTO CORES VARIADAS, EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 330X480 MM	UND	103000	A&E	R\$ 0,80 (-OITENTA CENTAVOS DE REAL-)	R\$ 82.400,00 (-OITENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
11	FOLDER 01 - FORMATO FECHADO 21x10CM PAPEL COUCHET FOSCO 129GR, IMPRESSO 4/4 CORES, ACABAMENTO 02 VINCOS E 02 DOBRAS	UND	1000	A&E	R\$ 1,70 (-UM REAL E SETENTA CENTAVOS-)	R\$ 1.700,00 (-MIL E SETECENTOS REAIS-)
12	FOLDER 02 - DORMATO FECHADO A3 32X30CM PAPEL COUCHET FOSCO 150GR, IMPRESSO 4/4 CORES, APLICAÇÃO DE VERNIZ FRENTE E VERSO, ACABAMENTO 03 VINCOS E DOBRAS	UND	1000	A&E	R\$ 2,70 (-DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS-)	R\$ 2.700,00 (-DOIS MIL E SETECENTOS REAIS-)
13	CARTÃO DA MULHER ADOLESCENTE EM PAPEL APERGAMINHADO 40KG TAMANHO 105X65MM	UND	2500	A&E	R\$ 0,85 (-OITENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL-)	R\$ 2.125,00 (-DOIS MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS-)
14	CARTÃO APRAZAMENTO EM PAPEL APERGAMINHADO 40KG TAMANHO 155X100MM 1X1 (FRENTE/VERSO)	UND	1500	A&E	R\$ 0,85 (-OITENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL-)	R\$ 1.275,00 (-MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS-)
15	CARTÃO ESPELHO DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO INFANTIL	UND	2000	A&E	R\$ 3,80 (-TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS-)	R\$ 7.600,00 (-SETE MIL E SEISCENTOS REAIS-)

A E DIAS RIBEIRO

CNPJ: 14.479.100/000157 | CGF: 06.580.260-8

RUA: ROMEU MARTINS, 571 - ALTOS - CENTRO

CEP: 62700-000 - CANINDÉ/CE

14.479.100/0001-57
A E DIAS RIBEIRO
 Rua Romeu Martins, 571 - Altos
 Bairro: Centro - CEP: 62700-000

Handwritten signature
 05/12



A E COMÉRCIO E SERVIÇOS



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	FICHA DE RETORNO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	UND	1300	A&E	R\$ 0,53 (-CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL-)	R\$ 689,00 (-SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS-)
17	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO (VISA) EM PAPEL APERGAMINHADO 150G TAMANHO 230X170MM 4X0	UND	800	A&E	R\$ 3,40 (-TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS-)	R\$ 2.720,00 (-DOIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS-)
18	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO (VISA) EM PAPEL APERGAMINHADO 150G TAMANHO 297X210MM 4X0 UND	UND	500	A&E	R\$ 3,80 (-TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS-)	R\$ 1.900,00 (-MIL E NOVECENTOS REAIS-)
19	TERMO DE RECUSA EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	UND	30	A&E	R\$ 0,45 (-QUARENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL-)	R\$ 13,50 (-TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)
20	CARTEIRA DE MEDICAÇÃO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100 1X0	UND	3000	A&E	R\$ 0,43 (-QUARENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL-)	R\$ 1.290,00 (-MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS-)
21	INFORMATIVO AOS PAIS EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	UND	3000	A&E	R\$ 0,47 (-QUARENTA E SETE CENTAVOS DE REAL-)	R\$ 1.410,00 (-MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS-)
22	FICHA DE VACINAÇÃO PARA COVID-19, PAPEL DE 60KG 4X4 CORES, IMPRESSÃO JATO DE TINTA, MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.	UND	30000	A&E	R\$ 0,80 (-OITENTA CENTAVOS DE REAL-)	R\$ 24.000,00 (-VINTE E QUATRO MIL REAIS-)
23	LAMBE-LAMBE CARTAZ OUTDOOR - 5x3M - IMPRESSAO COLORIDA	UND	40	A&E	R\$ 247,00 (-DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS-)	R\$ 9.880,00 (-NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS-)
24	LAMBE-LAMBE PROPAGANDA E DECORAÇÃO - CARTAZ 2,0 x 1,0M IMPRESSAO COLORIDA	UND	40	A&E	R\$ 34,00 (-TRINTA E QUATRO REAIS-)	R\$ 1.360,00 (-MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS-)
VALOR LOTE 05 – R\$ DUZENTOS E TRINTA E UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.						R\$ 231.426,50

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLOCO COM 20 FOLHAS, PAPEL OFICIO TAMANHO 15x21CM. MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	BLOCO	1560	A&E	R\$ 7,00 (-SETE REAIS-)	R\$ 10.920,00 (-DEZ MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS-)
2	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M² 210X297MM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	BLOCO	2000	A&E	R\$ 18,00 (-DEZOITO REAIS-)	R\$ 36.000,00 (-TRINTA E SEIS MIL REAIS-)

A E DIAS RIBEIRO

CNPJ: 14.479.100/000157 | CGF: 06.580-260-8
 RUA: ROMEU MARTINS, 571 - ALTOS - CENTRO
 CEP: 62700-000 - CANINDÉ/CE



Handwritten signature and date 06/12